[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения Леуши
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
ПРОТОКОЛ № 1

8 февраля 2016 года.                                                                                                            14.00

Председательствовал:

	Зольколин Владимир Константинович
	- глава сельского поселения Леуши

Присутствовали:

	Беккер Андрей Андреевич
	- заместитель главы администрации сельского поселения Леуши

	Мармышев Аркадий Валентинович
	- заведующий сектором организационного отдела

	Злыгостева Лидия Михайловна

	- главный специалист организационного отдела

	Зуев Игорь Георгиевич

	- председатель Совета депутатов с. п. Леуши

	Мармышева Лидия Петровна

	- председатель совета ветеранов с. Леуши

	Южакова Галина Николаевна
	- председатель общественного совета с.п. Леуши

1. О выполнении плана противодействия коррупции на 2015 год.
(В.К. Зольколин А.А. Беккер А.В. Мармышев)

Решили:
1. Информацию по выполнению плана по противодействию коррупции на 2015 год принять к сведению.
2. Признать удовлетворительным работу Совета за 2015 год.

2. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Леуши за 2015 год.
( В.К. Зольколин А.А. Беккер А.В. Мармышев)
Решили:
1. Информацию о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Леуши принять к сведенью.
2. Признать удовлетворительным работу Комиссии за 2015 год.

3. О проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
(А.В. Мармышев)
1. В виду отсутствия обращении в адрес Совета данный вопрос снят с повестки.

4. О проводимых мероприятиях, направленных на правовое просвещение граждан, в том числе разъяснение порядка действий, при попадании в ситуацию коррупционного характера, мер ответственности за совершение правонарушений и преступлений коррупционного характера, прав и обязанностей, полномочий муниципальных служащих при исполнении ими своих служебных обязанностей.
( В.К. Зольколин А.А. Беккер А.В. Мармышев)
1. Информацию о мероприятиях принять к сведенью.

Председатель                                                                                                          В.К. Зольколин

Секретарь                                                                                                             Л.М. Злыгостева